
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700209

209

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Menor Preço Por Lote
Objeto: REGISTRAR PREÇOS GÊNERO ALIMENTÍCIOS. Início de acolhimento das

propostas: dia 07/06/2022, às 8h, Abertura das propostas: 21/06/2022, às 08h - Sessão da
disputa dos lances dia 21/06/2022, às 10h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou
Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações:
licitacao@guaratinga.ba.gov.br. 06/06/2022.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 009-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços mecânicos e
elétricos, visando a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos oficiais desta
Gestão Pública Municipal. DATA: 21.06.2022 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br. Ibipitanga 06.06.2022

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Ibirapitanga (BA), avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 02/2022. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e
serviços de urbanização da área do entorno do Lago Municipal Jucarlos Heloi, neste
Município-Recursos OGU. CT. 1081572-60/2021, e pavimentação de vias em
paralelepípedos do Assentamento Rural São João, neste Município - Recursos OGU. CT.
1075619-99/2021. Leis: 8.666/93 e 123/06. Sessão:22/06/2022, às 08hs. Tipo Menor Preço
por Lote. Edital disponível em: https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão
ocorrerá no Auditório da Câmara de Vereadores, à Rua Ivan Lima, s/n, Centro Ibirapitanga,
Em:06/06/2022.

JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de
Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, passeios em concreto simples,
guias pré-moldadas, rampas de acessibilidade e placas de orientação de trânsito na RUA
SITUADA A MARGEM ESQUERDA DA BA-148, dá acesso ao município de Ibititá, e na RUA
PROJETADA 1 - IBITITÅZINHO, ambas situadas na sede do município, conforme Contrato de
Repasse OGU n 912674/2021 - Operação 1075388-76 da Caixa Econômica Federal Tipo:
Plenor Preço Global. Data: 27/06/2022, às 08:30 horas. Informações: Fone (74) 3652-1116
e e-mail: Iicitacoespmibitita@gmaiI.com. Edital disponível no site
http://ba.portaIdatransparencia.com.br/prefeitura/ibitita/?pagina=edital.

Ibititá, 6 de junho de 2022
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2022 - SRP

O Município de Ibititá/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade de
Pregão Presencial para Registro de Preço No 013/2022. Objeto: Aquisição Futura e Eventual
de Gêneros alimentícios destinados ao preparo da refeição dos discentes da rede pública
de ensino - Merenda Escolar. Sessão> 22/06/2022, às 08:30h. Tipo: Menor Preço por lote.
Informações e Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/ibitita//licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá, 6 de junho de 2022
DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 098/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação - CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA; CNPJ
nº.: 07.163.455/0001-77; OBJETO: Prestação de serviços na execução da obra de
construção da Creche Municipal Proinfância tipo 1, na Av. Central, nº 2.100, Bairro Morada
Real, Município de Ibotirama/BA, em atendimento ao Programa Proinfância do FNDE,
conforme Termo de Compromisso nº 202143318-1; VALOR TOTAL R$ 3.260.093,96 (três
milhões duzentos e sessenta mil noventa e três reais e noventa e seis centavos); REC. ORÇ.:
0204000/2083/4490510000/0100-9122. DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2022.
Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal e Edcarlos Almeida de Queiroz - Sec. Mun. de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE - BAHIA, através da Comissão Permanente de
Licitação, designada pelo Decreto nº. 017 do dia 14 de janeiro de 2022 torna público que
a Tomada de Preços de Nº 05/2022 estar sendo adiada para o dia 28 de junho de 2022,
às 09:00 horas, horário do estado da Bahia, no Salão da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Inhambupe, localizada na Praça Cônego Maximiano S/N, (Antigo Fórum),
Inhambupe - Bahia. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para construções: do
Gabinete da Secretaria de Assistência Social, Posto do Cadastro Único, Centro de
Referência Especializada em Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar e garagem para a
frota de veículos vinculados a SEMAS. Tipo: Menor Preço Global. Motivo: Retificação na
Planilha Orçamentária. O edital retificado estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2470 e-mail:
licitacao@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe, 6 de junho de 2022.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
CONTRATADO: PROJEÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA OBJETO:
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO PASSAGEM MOLHADA DA JUREMA. VALOR:
R$ 822.370,08 (oitocentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta reais e oito centavos)
PRAZO: 120 dias. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Dia 22/06/22 às 9h. Objeto: serviços de moldagem, confecção e adaptação de prótese total
e parcial removível. Menor preço global. Edital: www.licitacoes-e.com.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 6 de junho de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Irará/BA, torna público que realizará a Tomada de Preços nº
005/2022 no dia 22 de Junho de 2022, às 09 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA FEIRA LIVRE DA SEDE DO
MUNICÍPIO - CONVÊNIO Nº 477/2022 - CAR/SDR, O edital estará à disposição, na COPEL ,
situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás
12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 3 de junho de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

Menor preço global. Objeto: pavimentação nova em piso intertravado e=8cm
na sede. Dia 22/06/22 às 9h. Edital: www.irece.ba.gov.br. Informações: na CPL.

Irecê/Ba, 6 de junho de 2022.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

O Município de Itagi Torna Público em referência ao Pregão eletrônico 19/2022-
objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos e Material Permanente para
o Hospital Municipal o utilização de saldo da Emenda Parlamentar 71060004 (R$ 170.053,20)
ao FMS -ADJDICOU lote 01 -empresa m.j dos santos de Itagi cnpj. N.24.382.564/0001-02- com
o valor global r$ 18.900,00- lote 02-empresa m.j dos santos de Itagi cnpj. N.24.382.564/0001-
02- com o valor global-com o valor global r$ 13.214,00, lote 03- empresa Sandro Vilmar Pires-
me cnpj. N.09.253.952/0001-91- com o valor global r$ 32.829,00, lote 04-empresa Leticia
Camolesi Bagão Silva- EPP cnpj . N.12.807.382/0001-49- com valor global r$ 34.900,00, lote 05-
empresa Leticia Camolesi Bagão Silva- EPP- cnpj . N.12.807.382/0001-49- com o valor global r$
1.876,00, lote 06-empresa Inovar Comercio de Equipamentos Eireli -EPP -cnpj .
N.12.308.936/0001-63- com o valor global r$ 6.895,00, lote 07-empresa solmedi Comercio de
Material Medico e Hospitalar - cnpj . N.14.433.455/0001-05, com o valor global r$ 3.679,98,
lote 08-empresa HGC Taveira Comercio de Moveis Eireli - EPP- cnpj . N.05.258.798/0001-90,
com o valor global r$ 3.180,00, lote 09-Deserta- Lote 10-empresa solmedi Comercio de
Material Medico e Hospitalar - cnpj . N.14.433.455/0001-05 com o valor global r$ 7.000,00 e
lote 11 -empresa m.j dos santos de Itagi cnpj. N.24.382.564/0001-02- com o valor global r$
3.200,00.

Itagi - BA, 6 de junho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 26/2022

O município de itagi torna público o resultado do pregão eletrônico srp 26/2022,
objeto: a seleção das melhores propostas para eventual prestação de serviços de locação de
caminhões e maquinas pesadas - adjdicou: empresa: Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- lote
1, com valor r$ 456.989,00, empresa Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- lote 2, com valor r$
337.454,00, empresa Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- lote 3, com valor r$ 471.484,00,
empresa Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- lote 4, com valor r$ 369.993,00, empresa
Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- lote 5, com valor r$ 432.796,00, empresa empresa
Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- lote 6, com valor r$ 286.000,00, empresa Tramep
Soluções e Serviços Eireli-me- lote 7 com valor r$ 55.950,00, empresa Tramep Soluções e
Serviços Eireli-me- lote 8, com valor r$ 125.199,36 e - Tramep Soluções e Serviços Eireli-me-
lote 9, com valor r$ 157.947,68,00.

Itagi - BA, 6 de junho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

Homologação resultado da Pregão eletrônico 19/2022-objeto: Contratação de Empresa para
aquisição de Equipamentos e Material Permanente para o Hospital Municipal o utilização de
saldo da Emenda Parlamentar 71060004 (R$ 170.053,20) ao FMS - vencedores: ADJDICOU lote
01 -empresa m.j dos santos de Itagi cnpj. N.24.382.564/0001-02- com o valor global r$
18.900,00- lote 02- empresa m.j dos santos de Itagi cnpj. N.24.382.564/0001-02- com o valor
global-com o valor global r$ 13.214,00, lote 03- empresa Sandro Vilmar Pires-me cnpj.
N.09.253.952/0001-91- com o valor global r$ 32.829,00, lote 04-empresa Leticia Camolesi
Bagão Silva- EPP cnpj . N.12.807.382/0001-49- com valor global r$ 34.900,00, lote 05-empresa
Leticia Camolesi Bagão Silva- EPP- cnpj . N.12.807.382/0001-49- com o valor global r$ 1.876,00,
lote 06-empresa Inovar Comercio de Equipamentos Eireli -EPP -cnpj . N.12.308.936/0001-63-
com o valor global r$ 6.895,00, lote 07-empresa solmedi Comercio de Material Medico e
Hospitalar - cnpj . N.14.433.455/0001-05, com o valor global r$ 3.679,98, lote 08-empresa HGC
Taveira Comercio de Moveis Eireli - EPP- cnpj . N.05.258.798/0001-90, com o valor global r$
3.180,00, lote 09-Deserta- Lote 10-empresa solmedi Comercio de Material Medico e Hospitalar
- cnpj . N.14.433.455/0001-05 com o valor global r$ 7.000,00 e lote 11 -empresa m.j dos santos
de Itagi cnpj. N.24.382.564/0001-02- com o valor global r$ 3.200,00.

Itagi - BA, 2 de junho de 2022
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito


		2022-06-07T09:28:10-0300




